SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS - 

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS
Licitación Pública 04/2025

EXP – DGME – 33682/2025 - RESOLUCIÓN RES - DGD - 19427 / 2025
Obra N° 636, “PLAZA DE ACCESO PRINCIPAL CENTRO UNIVERSITARIO DR JULIO PREBISCH”
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIENTOS TRES MILLONES SESENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA 
Y NUEVE CON 56/100 ($ 403.062.149,56)
MES BASE OCTUBRE 2025
PLAZO DE EJECUCIÓN: CUATRO (4) MESES
OBTENCIÓN DE PLIEGOS: http://www.unt.edu.ar/licitaciones
VALOR DEL PLIEGO: Sin Valor.
VISITA A OBRA (Será de asistencia obligatoria)
11 de Diciembre de 2025 – De 9:00hs a 10:00hs
CONSULTAS:

[...]

según lo establecido en el artículo 177 y sus concordantes del Reglamento del Régimen de Contrataciones de la 
Universidad de Buenos Aires, Capítulo A CÓDIGO.UBA I-53.
PLAZO DE CUMPLIMIENTO/EJECUCIÓN: Por el período de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes 
siguiente de la notificación de la Orden de Compra o hasta la suma total de PESOS UN MIL SETECIENTOS TREINTA 
Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS ($ 1.735.524.336,00), lo 
que ocurra primero. Conforme a la siguiente descripción: Renglón N.º 1: por el periodo de DOCE (12) meses a partir 
del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de Compra o hasta la suma de PESOS DOSCIENTOS 
VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS ($ 228.508.800,00), lo que ocurra primero. 
Renglón N.º 2: por el periodo de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación 
de la Orden de Compra o hasta la suma de PESOS QUINIENTOS ONCE MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 80/100 ($ 511.516.948,80), lo que ocurra primero. Renglón N.º 3: 
por el periodo de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de 
Compra o hasta la suma de PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 20/100 ($ 492.207.955,20), lo que ocurra primero. Renglón N.º 4: por 
el periodo de DOCE (12) meses a partir del 1º día hábil del mes siguiente de la notificación de la Orden de Compra 
o hasta la suma de PESOS QUINIENTOS TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y DOS ($ 503.290.632,00), lo que ocurra primero
VALOR DE VENTA DE PLIEGO: PESOS QUINIENTOS CINCUENTA MIL ($ 550.000,00).
VENTA DEL PLIEGO: Del día 16/12/2025 hasta el 19/12/2025 y del día 12/01/2026 hasta el 14/01/2025 INCLUSIVE. 
EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE CONTRATACIONES – Viamonte 430, P.B., 
Oficina 8, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Atención de lunes a viernes de 10:00 a 14:00 HS.

[...]

17/12/2025

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública INM 6003

“Prosecución de Obra” – Sucursal TRIBUNALES DE SAN RAFAEL (MZA)
PREADJUDICAR en la suma de $ 303.724.964,79.- más $ 63.782.242,61.- correspondiente al IVA del 21%, importe 
total $ 367.507.207,40.- (Pesos trescientos sesenta y siete millones quinientos siete mil doscientos siete con 40/100) 
a la firma CE.BE.CO. S.A., la ejecución de los trabajos de “Prosecución de Obra” a efectos de poder trasladar 
la Sucursal TRIBUNALES DE SAN RAFAEL (MZA), de conformidad con su propuesta presentada en la Licitación 
Pública N° INM 6003 del 24/10/2025 y Rebalanceo del 18/11/2025.